АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 29.07.2011 г. №  560
	«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным (бюджетным, казенным, автономным) учреждениям Кумылженского муниципального района и о порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным (бюджетным, казенным, автономным) учреждениям Кумылженского    муниципального    района    и    о    порядке    финансового обеспечения выполнения этих заданий.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   по   финансам   -   начальника   финансового   отдела администрации Кумылженского муниципального района Салынкину Н.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения в МУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотек им. Ю.В. Сергеева».
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

                               И.И.Якубова

	Утверждено

постановлением администрации

Кумылженского муниципального района

от 29.07.2011 г.    N 560

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ (БЮДЖЕТНЫМ, КАЗЕННЫМ, АВТОНОМНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЯМ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И О ПОРЯДКЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭТИХ ЗАДАНИЙ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Кумылженского муниципального района и порядок финансового обеспечения выполнения этих заданий.

2. Муниципальное задание муниципальному учреждению Кумылженского муниципального района (далее - муниципальное задание) формируется:

для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Кумылженского муниципального района;

для муниципальных казенных учреждений Кумылженского муниципального района, определенных в соответствии с распоряжениями органов местного самоуправления, осуществляющих бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств (далее - главные распорядители средств муниципального бюджета).

3. Муниципальное задание устанавливает требования к качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг.

Муниципальное задание может содержать требования к оказанию одной либо нескольких муниципальных услуг. Требования к оказанию каждой из муниципальных услуг должно содержаться в отдельном разделе муниципального задания.

II. Порядок формирования муниципальных заданий

муниципальным учреждениям Кумылженского муниципального района

1. Муниципальное задание формируется и утверждается:

- для муниципальных казенных учреждений Кумылженского муниципального района - главными распорядителями средств муниципального бюджета, в ведении которых находятся учреждения;

- для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Кумылженского муниципального района - органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя.

2. Муниципальное задание формируется на основании:

- реестра муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Кумылженского муниципального района (далее - реестр муниципальных услуг);

- стандартов муниципальных услуг (далее - стандарт муниципальной услуги).

3. Реестр муниципальных услуг формирует информационную базу для оценки объемов расходных обязательств бюджета Кумылженского муниципального района, обеспечивает соответствие деятельности отраслевых структурных подразделений администрации Кумылженского муниципального района или муниципальных учреждений по предоставлению муниципальных услуг требованиям Российской Федерации, Волгоградской области и муниципальных правовых актов муниципального района.

4. Стандарт муниципальной услуги устанавливает требования к процессу и результатам оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями Кумылженского муниципального района.

Показатели муниципальных заданий используются при составлении проекта муниципального бюджета для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг при составлении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Кумылженского района, а также для определения объема субсидий на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Кумылженского муниципального района.

5. Муниципальное задание утверждается по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.

Утверждение муниципального задания осуществляется в срок не позднее 10 рабочих дней со дня получения соответствующим главным распорядителем средств муниципального бюджета уведомлений о бюджетных ассигнованиях. Структурные подразделения администрации  Кумылженского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя, доводят утвержденные муниципальные задания до подведомственных муниципальных учреждений Кумылженского муниципального района.

6. Муниципальное задание утверждается для каждого муниципального учреждения Кумылженского муниципального района и должно содержать требования ко всем муниципальным услугам, оказываемым (выполняемым) муниципальным учреждением Кумылженского муниципального района в рамках основных видов деятельности, предусмотренных уставом учреждения.

Муниципальное задание утверждается на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).
7. В случае внесения изменений в реестр муниципальных услуг, в стандарт муниципальной услуги, в устав муниципального учреждения Кумылженского муниципального района, а также в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, в случае изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в него могут быть внесены изменения в порядке, предусмотренном для утверждения муниципальных заданий.

III. Порядок финансового обеспечения выполнения

муниципальных заданий муниципальными учреждениями

Кумылженского муниципального района

1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью муниципального бюджета и бюджетными росписями главных распорядителей средств муниципального бюджета.

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением Кумылженского муниципального района осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

3. Главные распорядители средств муниципального бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения Кумылженского района, при определении показателей бюджетной сметы используют нормативные затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества, находящегося на праве оперативного управления у муниципального казенного учреждения Кумылженского муниципального района.

4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным или автономным учреждением Кумылженского муниципального района осуществляется путем предоставления субсидии из муниципального бюджета.

5. При оказании в случаях, установленных федеральным законом, муниципальными бюджетными или автономными учреждениями Кумылженского муниципального района муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг.

6. Уменьшение объема субсидии муниципальному бюджетному или автономному учреждению Кумылженского муниципального района, предоставленной на выполнение муниципального задания в течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

7. Контроль за соблюдением муниципальными казенными учреждениями Кумылженского муниципального района требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют главные распорядители средств муниципального бюджета, в ведении которых находятся указанные учреждения.

Контроль за соблюдением муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Кумылженского муниципального района требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, обеспечивают структурные подразделения администрации Кумылженского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя.

	Приложение 1

к Положению о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным (бюджетным, казенным, автономным) учреждениям Кумылженского муниципального района и о порядке финансового обеспечения выполнениях этих заданий, утвержденному постановлением администрации Кумылженского муниципального района

от 29.07.2011 г. № 560

УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________________________

(подпись, ф.и.о. руководителя главного распорядителя средств

бюджета Кумылженского муниципального района)

"__" ____________  г.

                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

             ________________________________________________

                 (наименование муниципального учреждения)

             на ____ год и плановый период ____ и ____ годов *
                                  ЧАСТЬ 1

     (формируется при установлении муниципального задания одновременно

        на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ)

      и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))

                РАЗДЕЛ 1 ________________________________

                         (при наличии 2 и более разделов)

    1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________
___________________________________________________________________________

    2. Потребители муниципальной услуги

___________________________________________________________________________

    3. Показатели, характеризующие  объем  и (или)  качество  муниципальной

услуги

    3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги **
	Наименование
показателя
	Единица
измере-
ния
	Фор-
мула
рас-
чета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные
для его
расчета)

	отчетный
финан-
совый
год
	теку-
щий
финан-
совый
год
	очеред-
ной
финан-
совый
год ***
	1-й
год
плано-
вого
пе-
риода
	2-й
год
пла-
ново-
го
пе-
риода

	1.

	2.

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
изме-
рения
	Значение показателей объема муниципальной
услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финан-
совый
год
	текущий
финан-
совый
год
	очередной
финансовый
год ***
	1-й
год
плано-
вого
пери-
ода
	2-й
год
плано-
вого
пери-
ода

	1.

	2.

    4. Порядок   оказания  муниципальной  услуги

    4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания

муниципальной услуги

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    4.2. Порядок информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной

услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой
информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

    5. Основания для досрочного   прекращения   исполнения   муниципального

задания ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной  услуги в  случаях,

если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

    6.1. Нормативный  правовой  акт,  устанавливающий  цены  (тарифы)  либо

порядок их установления

___________________________________________________________________________

    6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _____________________________

    6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

    7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Структурное подразделение, осуществляющее
контроль за оказанием услуги

	1.

	2.

    8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

    8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утверж-
денное в
муници-
пальном
задании
на
отчетный
период
	Фактическое
значение
за отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

    8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

    8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального  задания

___________________________________________________________________________

    9. Иная  информация,   необходимая   для    исполнения   (контроля   за

исполнением) муниципального задания

___________________________________________________________________________

                                ЧАСТЬ 2

     (формируется при установлении муниципального задания одновременно

        на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ)

            и содержит требования к выполнению работы (работ))

                  РАЗДЕЛ 1 _______________________________

                           (при наличии 2 и более разделов)

    1. Наименование муниципальной работы __________________________________

___________________________________________________________________________

    2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчет-
ный
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.

	2.

    3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Структурное подразделение, осуществляющее
контроль за исполнением муниципального
задания

	1.

	2.

    5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

    5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат,
запланированный
в муниципальном
задании на отчетный
финансовый год
	Фактические
результаты,
достигнутые
в отчетном
финансовом году
	Источник информации о фактически
достигнутых результатах

	1.

	2.

    5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

    5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

    6. Иная   информация,    необходимая   для   исполнения   (контроля  за

исполнением) муниципального задания

___________________________________________________

    * Для    образовательных    учреждений   с    учетом    соответствующих

образовательных программ.

    ** Заполняется по решению  администрации   Кумылженского   муниципального

района    либо   главного   распорядителя   средств   бюджета   Кумылженского

муниципального района.

    *** Значения на отчетный финансовый год  могут  быть  детализированы по

временному интервалу (месяц, квартал).